

- All'attenzione dei Sindaci dei Comuni della provincia di Ravenna
- All'attenzione dei Comandanti della Polizia Municipale dei Comuni della provincia di Ravenna

Bologna 07/11/2016 Prot. n. 257

Oggetto: L'impegno di ANCI Emilia Romagna, a fianco dei Comuni, per la sicurezza del territorio

In considerazione dell'importante ruolo che il tema della sicurezza ha nell'opinione pubblica e nel dibattito politico sul governo delle città, ANCI Emilia Romagna ha costituito un Coordinamento regionale su queste problematiche che intende affiancare e sostenere i Comuni nello sviluppo dei progetti finalizzati a migliorare gli interventi e gli strumenti di presidio e di controllo del territorio. La sicurezza è una condizione imprescindibile per garantire ai cittadini il pieno esercizio delle libertà riconosciute dal nostro ordinamento, in forma individuale e collettiva.

A tal proposito si è deciso di organizzare un ciclo di riunioni sui vari territori provinciali per raccogliere opinioni e proposte in riferimento al documento redatto dal coordinamento regionale (vedi allegato).

Pertanto, vi invito a partecipare al 4° incontro che si terrà Martedì 22 Novembre 2016, alle ore 15:00, presso la Sala D'Attorre – Casa Melandri – Via Ponte Marino 2, Ravenna.

All'incontro saranno presenti:

Eugenio FUSIGNANI

Vice Sindaco con delega alla Sicurezza, Polizia municipale, Porto, Centro storico del Comune di Ravenna

Fabio FECCI

Vice Presidente Vicario di ANCI Emilia-Romagna con delega alla Protezione Civile, Sicurezza e Polizia locale e Sindaco di Noceto

Denise RICCIARDI

Direttore Amministrativo ANCI Emilia-Romagna



Stefano MANZELLI

Referente tecnico Polizia Municipale di ANCI Emilia-Romagna e Comandante Polizia Municipale del Comune di Castel Bolognese

• Antonio ASSIRELLI

Referente tecnico Sicurezza Urbana di ANCI Emilia-Romagna

Vi preghiamo di dare conferma di presenza al seguente indirizzo email: teresa.barbato@anci.emilia-romagna.it

Cordiali saluti

Fabio Fecci

Vice Presidente Vicario di ANCI Emilia-Romagna con delega alla Protezione Civile, Sicurezza e Polizia locale e Sindaco di Noceto